Governo do Estado de Roraima
Universidade Estadual de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

RESULTADO FINAL

INSCRIÇÕES PARA ALUNO ESPECIAL - MPSPDHC

EDITAL 09/2021/UERR/CUNI/REIT/PROPEI

A PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA - UERR, no uso das atribuições que lhe
confere o Estatuto da UERR, torna público o Resultado Final da Seleção para cursar
disciplinas como aluno especial em 2021.2 no Mestrado Profissional em Segurança Pública,
Direitos Humanos e Cidadania da UERR, em conformidade com o EDITAL
09/2021/UERR/CUNI/REIT/PROPEI.

DO RESULTADO FINAL**:

Ord Candidatos Nota Situação

MPSPDHC04: ESTATÍSTICA E PESQUISA QUANTITATIVA

1.  Michel Ferronato 95,00 Aprovado(a)

2.  Viviana Samara Yoko Matsui 93,00 Aprovado(a)

23/08/2021 14:12
Página 1 de 6

3.  Marco Aurélio de Moura Lima 91,00 Aprovado(a)

4.  Amaro Rocha da Silva 88,00 Aprovado(a)

5.  Luiz Henrique Soto Riva 88,00 Aprovado(a)

6.  Camila Albuquerque Tadano 80,00 Aprovado(a)*

7.  Thailiny de Oliveira Lima 70,00 Aprovado(a)*

MPSPDHC07: SISTEMA DE INFORMAÇÃO GEOGRÁFICA

1.  Amaro Rocha da Silva 88,00 Aprovado(a)

2.  Geovani Gomes dos Santos 80,00 Aprovado(a)

3.  Thailiny de Oliveira Lima 70,00 Aprovado(a)

MPSPDHC15: CULTURA E VIOLÊNCIA

1.  Marco Aurélio de Moura Lima 100,00 Aprovado(a)

2.  Air Marin Junior 100,00 Aprovado(a)

3.  Romulo Mangabeira 100,00 Aprovado(a)

4.  Francisco Artemizio Freitas 100,00 Aprovado(a)

5.  Guilherme Costa do Nascimento 100,00 Aprovado(a)

6.  Fernando Cesar Skroski 100,00 Aprovado(a)*

23/08/2021 14:12
Página 2 de 6

7.  Raquel Rodrigues Santana 100,00 Aprovado(a)*

8.  Emiliano Artur de Freitas Lima Filho 100,00 Aprovado(a)*

9.  Frederico Cesar Leão Encarnação 100,00 Aprovado(a)*

10.  Raimundo Sousa Costa Junior 100,00 Aprovado(a)*

11.  Yasmin Bispo Nascimento 100,00 Aprovado(a)*

12.  Crislene Bezerra Menezes 90,00 Lista de Espera

13.  Maria do Perpétuo Socorro Nascimento
Conceição 80,00 Lista de Espera

14.  Geovani Gomes dos Santos 80,00 Lista de Espera

MPSPDHC18: ANTROPOLOGIA FILOSÓFICA, CIÊNCIAS HUMANAS E
INTERDISCIPLINARIDADE

1.  Viviana Samara Yoko Matsui 97,00 Aprovado(a)

2.  Fabiana Souza da Silva 96,00 Aprovado(a)

3.  Camila Albuquerque Tadano 95,00 Aprovado(a)

4.  Michel Ferronato 95,00 Aprovado(a)

5.  Yasmin Bispo Nascimento 94,00 Aprovado(a)

6.  Emiliano Artur de Freitas Lima Filho 92,00 Aprovado(a)*

23/08/2021 14:12
Página 3 de 6

7.  Yane Nogueira Severo Gameiro 91,00 Aprovado(a)*

8.  Emanuelly Medeiros Silva 90,00 Aprovado(a)*

9.  Maria Helena Vieira do Nascimento 89,00 Aprovado(a)*

10.  Eliseane Cardoso Moura 85,00 Aprovado(a)*

11.  Francisco Artemizio Freitas 80,00 Aprovado(a)*

12.  Bruna Klein 75,00 Aprovado(a)*

MPSPDHC20: DIVERSIDADE SEXUAL E GÊNERO

1.  Eliseane Cardoso Moura 100,00 Aprovado(a)

2.  Fabiana Souza da Silva 100,00 Aprovado(a)

3.  Nicholas Martins Lima 100,00 Aprovado(a)

4.  Lucas Rodrigues Gacema 100,00 Aprovado(a)

5.  Emanuelly Medeiros Silva 90,00 Aprovado(a)

MPSPDHC21: MIGRAÇÃO E DIREITOS HUMANOS

1.  Frederico Cesar Leão Encarnação 100,00 Aprovado(a)

2.  Air Marin Junior 95,00 Aprovado(a)

3.  Fernando Cesar Skroski 95,00 Aprovado(a)

23/08/2021 14:12
Página 4 de 6

4.  Luiz Henrique Soto Riva 90,00 Aprovado(a)

5.  Raquel Rodrigues Santana 85,00 Aprovado(a)

6.  Bruna Klein 80,00 Aprovado(a)*

7.  Crislene Bezerra Menezes 80,0 Aprovado(a)*

8.  Nicholas Martins Lima 75,00 Aprovado(a)*

9.  Yane Nogueira Severo Gameiro 75,00 Aprovado(a)*

10.  Lucas Rodrigues Gacema 75,00 Aprovado(a)*

11.  Maria Helena Vieira Do Nascimento 70,00 Lista de Espera

12.  Rômulo Mangabeira de Oliveira 70,00 Lista de Espera

13.  Laíza Rebelo Menezes 70,00 Lista de Espera

14.  Maria do Perpetuo Socorro Nascimento
Conceição 60,00 Não classificado(a)

15.  Raimundo Sousa Costa Junior 55,00 Não classificado(a)

16.  Guilherme Costa do Nascimento 50,00 Não classificado(a)

Os(as) candidatos(as) Aprovados(as) terão suas matrículas efetuadas após o envio do Formulário
de Matrícula para o e-mail do Departamento de Registro Acadêmico desta UERR
<registroposgraduacao@uerr.edu.br>. O Formulário está disponível juntamente com o presente
Resultado Final. O Formulário de Matrícula deve ser devidamente preenchido, assinado,
digitalizado em formato pdf e enviado até as 23h59min do dia 25/08/2021, sob pena de perder a
vaga.

23/08/2021 14:12
Página 5 de 6

Os professores das respectivas disciplinas entrarão em contato até o dia 26/08/2021 (início das
aulas) para informar sobre os procedimentos das aulas. Caso não ocorra sucesso no contato com
o professor(a) até o dia 26/08/2021, solicitamos que o(a) candidato(a) envie um e-mail
informando o problema para as devidas providências: mpspdhc@uerr.edu.br.

*O número de vagas foi ampliado para a disciplina, de acordo com a demanda e o número de
alunos regulares já matriculados, conforme deliberado pelo professor da disciplina e em reunião
do colegiado de professores do programa do Mestrado.

**Após análise de recursos e aplicação do critério de desempate.

Boa Vista – RR, 23 de agosto de 2021.

Vinicius Denardin Cardoso

Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação

Portaria nº 114/2020

Documento assinado eletronicamente por Edgard Vinícius Cacho Zanette,
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Segurança Pública, Cidadania e
Direitos Humanos, em 23/08/2021, às 13:37, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº
27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço
https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código verificador 2732728 e o código CRC
1E4EE7AC.

17201.003565/2021.18 2732728v16

Criado por 71595325204, versão 16 por 71595325204 em 23/08/2021 13:18:08.

23/08/2021 14:12
Página 6 de 6